quartus ex illius prosapia in regno succedens consimilis nomine Adephonsus princeps, divae memoriae Ordonii regis filius, hanc aedicare sanxit munitione cum conjugi Scemena et quinque natis, ad tuitionem munitionis thesauri aurei hujus sanctae ecclesiae residendum indemne, carentes (quod absit) dum navalis gentilitas piratico solent exercitu properare, ne videatur aliquid deperire, hoc opus à nobis offertum eidem ecclesiae perenni sit jure concessum.— Concedimus in primis ex facultatibus nostris praefatae Ovetensi ecclesiae ornamenta aurea, argentea, eborea, auro texta. Pallia et Siriga plurima: libros etiam divinae paginae plurimos. Tradimus insuper sub Naranco monte ecclesiam S. Vincentii cum exitus per totum Narancum cum Pumario magno integro circunvallato undique empto quingentis solidis argenti purissimi. Ex alia parte ipsius montis Linio, cum palatiis, balneis, et ecclesia S. Michaelis cum Pumario magno circunvallato cum serna capiente trecentos modios semente: cuius terminus est à parte occidentis per terminum fluminis Aramarii; à parte verò meridie et orientis per terminum Constanti et Suedo et per terminum Januale; et à Bienco usque ad exitum montis Naranici ab integro cum braneas prae nominatas, Portales, Gamoneto, Cogullos, Obrias, juxta Ovetum à villa Mendoles cum ecclesia sanctae Mariae. In suburbio Oveti monasterium sancti Juliani cum suis adjacentiis ab integro, et ecclesiam sanctae Mariae de Tiniana cum suis adjacentiis ab integro; et ecclesiam sanctae Eulaliae de Fugila cum suis adjacentiis; et ecclesiam sanctae Mariae de Luco cum suos muros antiquos integros cum suis adjacentiis, et ecclesiam sanctae Crucis de Andorga cum suis adjacentiis, et ecclesiam sancti Petri de Nora cum suis adjacentiis. Castellum etiam concedimus Gauzone in cum ecclesia sancti Salvatoris quae est intra Camomone cum sua mandatione, et cum ecclesiis quae sunt extra illud castellum, videlicet ecclesiam sanctae Mariae sitam sub ipso castro. Monasterium sancti Michaelis de Quilofio per suos terminos et locos antiquos, id est per

terminum de illo molino, qui est de castro Gauzone, et inde per rivulum aquae dulce, de usque ad terminum sanctae Mariae ad agro Befane, et inde directa linea ad Caballozu: ex alia parte per terminum de Petro usque in Serenata, usque in Jaya scripta, et conjungit se usque in Carralem quae discurrit ad Gauzonem, et pertransit per ipsam Carralem usque ad casam Arbigadi, et usque in casam de Donela, et conjungit se ad illum molinum supra memoratum, qui est juxta Gauzonem, et infra ipsos terminos ecclesiam sancti Saturnini cum suis adjacentiis, et villam Aviles secus oceani maris cum ecclesia sancti Joannis Bautistae, et ecclesiam sanctae Mariae in Aviles. Ecclesiam sancti Martini de Celio cum suis adjacentiis. In ora maris ecclesiam sanctae Mariae de Mare cum omnibus bonis et adjacentiis suis et cum officinis Salinarum. Et ecclesiam sancti Vincentii de Lotares cum omnibus suis appendiciis, montibus, fontibus et aqueductibus. In Spilonga ecclesiam sancti Petri. In monte longo ecclesiam sancti Stephani. In Illias ecclesiam sancti Juliani. In Tabaza ecclesiam sancti Joannis cum sua villa. In Obonio ecclesiam sancti Joannis de Perbeza. In Cardeto ecclesiam Ss. Justi et Pastoris. In monte de Zelones ecclesias multas prae nominatas ab omni integritate, id est sanctae Mariae de Arren; sanctae Mariae de Entromero; sancti Saturnini et villam Caroceda; sancti Martini de Carlu; sancti Clementis de Canales; sancti Vincentii de Cabello; sancti Tirsi; sancti Aciscli; circa Condres, ecclesiam sancti Andreae, circa castellum; sancti Joannis de Edrados, sancti Petri de Nabes; sancti Stephani de Bianio; sancti Genessi de Cotones; sancti Joannis de Langazales; et una villa Villela, et sanctae Mariae de Jarznis ab integro. Civitate Gegione cum ecclesiis quae intus sunt, cum omni integritate sua; et foris muros, ecclesiam sancti Juliani; et ecclesiam sancti Thomae de Vadones cum sua villa; et ecclesiam sanctae Mariae de Coltroces per suos terminos ad occidentalem partem per Tiegiba, et per viam publicam, quae discurrit ad ecclesiam sancti Felicis, cum omnibus bonis suis;

et agros duos magnos, qui sunt subitus ipsam ecclesiam; et villas duas, unam in Arogias, aliam in Dilaor. In villa Vissores ecclesiam sancti Stephani. In villa Arales ecclesiam sancti Vincentii. In Domedonia ecclesiam sanctae Crucis. In Nataleo ecclesiam sanctae Eulaliae. In Nabeces ecclesiam sancti Romani cum omnibus bonis et adjacentiis suis et cum officinis Salinarum. In Bayas ecclesiam sancti Felicis cum omnibus adjacentiis suis cum officinis Salinarum. In territorio Prabiae monasterium sancti Joannis Evangelistae, ubi jacet Silus Rex, et uxor ejus Adosinda regina cum medietate totius mandationis regalis; villas sernas, terras cultas et incultas, montes, venationes, azoreras, fontes, prata, pascua, sexigas molinarias, et in officinis Salinarum, piscatoribus, fluminibus et eflaris, in aqueductibus, in servis, in anallis, in Braneis, simul cum ecclesia sanctae Mariae super flumen Nilonis, cum multas sernas magnas, et cum villas. Villa Agones cum suis adjacentiis, villa quae dicitur Corenaias cum suis adjacentiis. Villa quae dicitur Planos cum suis adjacentiis. Ecclesiam sancti Jacobi cum suis adjacentiis. Ecclesiam sanctae Mariae cum suis adjacentiis. Bances cum suis adjacentiis. Ecclesiam sanctae Mariae de Balandres cum suis adjacentiis. Villa Froiane per suos terminos ex una parte, et alia duo flumina. Villa Masgotel, villa Kelienes. Ecclesiam sancti Andree de Campo cum suis adjacentiis, et villas quae sunt in Labio. Ecclesiam sancti Justi et Pastoris cum suis adjacentiis. Ecclesiam sancti Jacobi cum suis adjacentiis. Ecclesiam sancti Joannis cum suis adjacentiis, et cum suos veneros de ferro: ecclesiam S. Petri cum suis adjacentiis. Ecclesiam sancti Stephani in ora maris. Ecclesiam sanctae Mariae de Cautarreto cum sua villa, et cum suis familiis et bustis, prénominate Braneam Sebi, Plano de Branea Oreliariz; Branea longa: Petrafita, Ballina, Bustello, Cros, Silvatosa, Branea Travessa, Petroso, Jaeto, illos pontes Perrovorus, et per in territorio Maliato, monasterium sancti Martini cum sua villa. Intus māre ecclesiam sancti Martini cum sua villa, sita in ora ma-

*en queles se basa?*  
*En queles se basa?*

rīs, aliam ecclesiam sancti Martini cum villa nomine Merana. In solorio monasteria sancti Martini, et sanctae Eu-liae de Lorcoicio cum sua villa integra per suos terminos antiquos, et suas degancas Cozares sancti Andree. In littore maris illa Busta media, et in Sabata, et in Labando, et in Bustalega in ribulo de Lebiardo; serram in Malayo quae vocatur Movelia juxta Becanam. In Sarrenio ecclesiis sancti Stephani de Legules; sancti Petri de Pissieras; sanctae Eulaliae de Arco; sancti Jacobi de Ambas; sancti Martini de Sanas; sanctae Mariae in Pendra; sancti Jacobi de Tiorone; sancti Jacobi de Corelis. In Sano Aliberdone ecclesiam sanctae Mariae. In Aspergia ecclesiam sancti Juliani. In Leoria ecclesiam sancti Stephani. In Pinierolas ecclesiam sanctae Mariae. In monte de Albo ecclesiam sancti Juliani. In Sionès ultra Trubiam, ecclesiam sancti Martini super flumen Aller, ecclesiam sancti Juliani de Noceto per suos terminos, per illud flumen de illa Concha, per terminum sanctae Mariae de Turonne usque in summitatem montis, infra hos terminos cum omni integritate.—Super flumen Lenae, villam quae dicitur Terminalia ab integro, et ecclesiam sancti Vincentii cum omnibus suis adjacentiis. In Salerta, juxta flumen Aller, ecclesiam sanctae Mariae. Inter Ornam et Lenam, ecclesiam sanctae Mariae de Bendonios, et ecclesiam sanctae Mariae de Campomanes cum omnibus bonis et adjacentiis suis: et Monasterium sancti Claudii per suos terminos et villam quae dicitur Erias cum suis deganeis; et ecclesiam S. Martini super flumen Lena cum suis adjacentiis. Et super Lenam ecclesiam sanctae Mariae de Castello, et sancti Andree, et sancti Salvatoris de Guiodoro, et sancti Felicis de Banao, totas cum suis adjacentiis; et monasterium sanctae Eugeniae de Moreta cum omnibus deganeis suis.—Super flumen Ferros monasterium sanctae Mariae de Paramos cum omnibus deganeis suis sub porta Tilobriga. Secus flumen Orna villam integrā quae dicitur Barcena, cum ecclesia sanctae Mariae cum suis adjacentiis. In valle de Quiros ecclesiam sancti Vincentii de Lim-

ba cum suis adjcentiis. Secus flamen Narcea, sub suo situ inferiori, unam magnam veneam in medio plano.—Concedimus in Commissio de Salerto de termino de Montemalo usque in rivulum Navella; item et villare quod dicitur Lamas cum omnibus bonis suis. In Labinatorio, sernas nostras magnas, et castrum de Meduales, et sub ipso castro, sernam unam magnam ad sursum usque ad terminum de Dorla ex integro, et in Pentilliese sernas nominatas Riella, Flanossa, villare usque ad montem Album, et usque ad flumen Pioniam; ex alia parte per serram quae discurrit ad Petras Nigras ex integro.—In Tinegio, secus flumen Arganza, monasterium sanctae Mariae cum sua villa integra, cum suis adjcentiis et villis, et cum deganeis quas habet in Galletia juxta flumen Minei et cum ecclesiis quae sunt in Berretro ad portum Abbati Fesineto. In territorio Pesgos juxta Cangas, monasterium sancti Martini cum sua villa integra.—Inter Navia et Ove secus flumen Purcia, monasterium fundatum nomine sanctae Columbae per suos terminos directos per Arroyamala, per viam quae exit per montem Lebodigo per ad illa penna de Albaninas et exit ad Leiro, et inde venit ad intra Octisa de monte Auto, et inde per Paratella et per monte Berroso, et indirectum per ad Teulei per viam quae discurrit de penna Auta, et de Armale per Adfocatinas et per illo cotto de Noceta usque Capanna Mariani, infra hos terminos ab omni integritate cum familia multa et villis multis intus et foris paenominatis.—Foris montes in mandatione Legionensi; in Arbolio monasterium sancti Cypriani et in gyro ipsius monasterii per spatium septuaginta duorum passuum, in unoquoque passu duodecim palmos cum omni integritate cum exitus, prata, pascua, fontes, terras cultas vel incultas, aquas aquarum cum eductibus earum et sexigas molinarias, sive et piscarias. In territorio Gondoniensi ecclesias tres. In Follieto ecclesiam sancti Michaelis: juxta rivulum Bermiga ecclesiam sanctae Luciae. In Orgas ecclesiam sancti Martini; has tres ecclesias concedimus cum exitus,

et fontes, montes, prata, pascua, aquas aquarum cum eductibus earum, et sexigas molinarias sive et piscarias.—In Extonza, ecclesiam sancti Stephani. In Celisca, ecclesiam sanctae Eulaliae. In Euronio, ecclesiam Ss. Cosmae et Damiani cum tota ipsa villa, et omnibus bonis ejus. Super flumen Torio, ecclesiam sancti Felicis; et ex alia parte in loco qui nuncupatur super ripam, monasterium sanctae Crucis, quod dicitur Cigoniola, vallata in gyro et cotata, et foris cotum suas haereditates, et vineas exitus, fontes, montes, prata, pascua et cum feligresiis trium villarum, Villabenti, Golpellare et Endale.—Super flumen Bernuga in Cacantes, ecclesiam sancti Felicis cum omnibus bonis suis, et secus illud flumen villam quae vocatur sancti Martini de Quadros, sicut ei possuimus cotum in circuitu per totas partes: et extra suas haereditates, quae foris illum cotum sunt, terras cultas vel incultas, arbores fructuosas vel infructuosas, fontes, prata, pascua, montes usque ad ultra vallem et infra vallem Septimanam, et per illam lumbam usque in Aquavezo.—In Berniga secus ipsam villam sancti Martini, aquas aquarum cum eductibus earum, et sexigas molinarias, sive et piscarias de illa seca usque in ora Valliscastri.—In fine vallis Oncinae, ecclesiam sanctae Eulaliae, cum sernas, et vineas integras usque in viam quae discurrit in Legionem, terras cultas vel incultas, fontes integras, exitus per omnes partes, prata, pascua, montes, aqueductos, et cum feligresiis quatuor villarum, Ripasica, Villanova, Terreros, Oncinella. In territorio Cosanca, villam quam dicunt sancti Æmiliai, quae ab antiquis vocabatur *Sanctos medianos*, ex integro, per suos terminos et locos antiquos, per terminos sancti Vincentii: et villam Mañan, et per Zuares et per Lagunam; et alia parte per flumen *Stula* cum sexigas molinarias sive et piscarias, prata, pascua, exitus, fontes, montes sicut ea nos purificabimus. Intus castrum de Coianka, ecclesiam sancti Salvatoris et sanctae Mariae, et omnes ecclesias quae intus vel foris sunt in ipsa villa cum omnibus bonis suis. Inter Coianka et Beneservande, sernas multas magnas

et integras.—*De omnibus ecclesiis quae sunt de terminis de Astorice usque in flumen Carrione in loco ubi nascitur, et usque se jungit in Pisorga, et usque ad Zamora, medietatem concedimus omnium ecclesiarum parochiarum Ovetensi ecclesiae; aliam medietatem Legionensi ecclesiae.—Parentiam item concedimus cum sua dioecesi.*—Concedimus intra civitatem Zamoram, balnea, quae construximus ibi, quae adquirunt per unumquemque mensem viginti solidos, ad opus luminis Ovetensis ecclesiae.—In suburbio Zamoram, villam integrum cum ecclesia sancti Mametis, cuius termini sunt per stratam publicam quae discurrit ad supradictam civitatem usque ad summum cacumen montis, à parte orientali de sursom per villam Froylani usque ad villam quae dicitur *Turris*, et pervenit in circuitu unde prius duximus ad viam publicam. Et in villa quae dicitur *Pelagi*, secus flumen Aratoe, nostram portionem ab integro, tam populatam, quam impopulatam, et molinos et pescationes, sicut nos eam purificabimus; et monasterium sancti Petri in loco qui dicitur *Turon*, secus flumen *Orbigo*. In Ordas, monasterium sancti Joannis Baptista cum omnibus suis haereditatibus, et appendiciis ab integro, et cum pescationibus in praedicto flumine. Omnis homo ex qualicunque fuerit progenie, qui adquisivit, vel adquisierit, concessit vel concesserit aliquid huic suprasatae ecclesiae, dignam remunerationem accipiat à Domino Deo cum sanctis et electis aeo perpetuo.—Omnia haec supradicta monasteria, ecclesiias, villas, haereditates cum familiis concedimus ab integro cum exitibus in gyro, cum momibus, cum azoreras, vocationibus, fontibus, pratis, pascuis, braneis, aquis aquarum, cum eductibus earum, cum molinariis et piscariis in fluminibus, et in mari, sicuti nos possedimus jure quieto, sic concedimus praefatae ecclesiae jure perpetuo; et mandamus, ut omnes concessiones quas à qualicunque persona ingenua concessae fuerint usque in finem mundi Ovetensi ecclesiae, talem roborem, et cotum habeant, quales habent, et nostrae concessiones.—Et quicunque servorum nostrorum vo-

luerit, licentiam habeat dandi ecclesiae quintam partem suae haereditatis. Siquis tamen, quod fieri minimè credimus, tam nos, quam aliquis ex progenie nostra aut extranea, hanc chartulam testamenti frangere tentaverit, in primis oculorum caret luminibus, et cum Iude Domini proditore damnatus luat poenas in aeternis ignibus, nec habeat partem cum sanctorum agminibus, et pro temporali damno se ipsum in servitutem ecclesiae sancti Salvatoris redigat: et episcopo seu cultoribus ejusdem ecclesiae mille libras purissimi auri persolvat et quantum in calunnia miserit, in duplo reddat.